
○家 保護者様

令和２年７月１５日

全 校 児 童 引 渡 し 訓 練 に つ い て
浦安市立高洲北小学校

校 長 鈴木 明美

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては，常日頃より本校の教育活動にご支援を賜り感謝

申し上げます。

さて，非常時に備えて，以下の要領で全校児童の引渡し訓練を計画しています。児童の引渡

しが確実にできますよう，皆様のご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

１ 実施日 令和２年 ８月 １９日 （水）

２ 引渡し訓練 午前 １３時３５分 ～ １３時５５分

３ 想 定 千葉県北西部に震度５強の地震が発生し、津波警報が発令。その後、

津波警報が解除され、家庭に戻ることができると想定し、保護者に児童

を引き渡す。

４ 引渡し場所 各教室

５ 持ち物 ● 上履き（外履きは，手に持って移動してください。）

● PTA 名札

● 雨天時は傘袋もご用意ください。

６ その他

・ メール配信の活用訓練も兼ねます。１３時２５分頃にメールを配信いたします。

・ 自転車や自家用車での迎えは，ご遠慮ください。

・・ 引引渡渡ししカカーードドにに記記載載ががなないい方方へへのの引引渡渡ししはは，，いいたたししまませせんん。。

・ １３時５５分までに迎えがない児童につきましては，教師とともに地区ごとに集団下

校となります。（１４時０５分下校）

校内に入る時は，昇降口から外履きを持って体育館へお入りください。

１３時３５分に職員から引き渡し訓練開始を伝えます。きょうだいがいる場合、職員の案

内に従って上の階から順にお子様を迎えに行ってください。

学年毎に担当がおります。そこで、続柄等を伝えてください。

〈例〉

「○○の母親です。○○を迎えにきました。」

「○○の祖父の△△です。○○を迎えにきました。」

引渡し終了後，指定の階段を通って昇降口よりお帰りください。

※指定の階段は以下の通りです。

上り：青階段（体育館の駐車場側出入り口横）

下り：緑階段（児童育成クラブ側）

赤階段は、４年生，５年生を引き取り昇降口へ向かう方のみ使用できます。


